

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7076,Rozbrzmialo-Gaudeamus-rok-akademicki-20152016.html>

26.04.2024, 17:27

05.10.2015

Rozbrzmiało Gaudeamus - rok akademicki 2015/2016

Z początkiem października kolejne roczniki studentów rozpoczęły edukację m.in. w wojskowych ośrodkach akademickich. Uroczystości inauguracyjne odbyły się w Akademii Obrony Narodowej, Wojskowej Akademii Technicznej, Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych, Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych, Akademii Marynarki Wojennej i Wojskowym Instytucie Medycznym.

Do społeczności akademickich wszystkich wymienionych uczelni został skierowany list Prezydenta RP Andrzeja Dudy. [Andrzej Duda uczestniczył w inauguracji roku akademickiego w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie](#). W innych uroczystościach uczestniczyli także przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Prezydent w każdym z okolicznościowych pism odniósł się bezpośrednio do władz uczelni, jej wykładowców oraz studentów.

- Wspólnota akademicka ma kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego kraju. Państwa praca naukowa i dydaktyczna zapewnia ciągłość rozwoju wiedzy i jej przekazywanie następnym pokoleniom. Na uczelniach wyższych dorobek i doświadczenie mistrzów spotykają się z energią i talentem ludzi młodych. W tym twórczym dialogu powstają rozwiązania zagadnień badawczych i stawiane są diagnozy wyzwań społecznych. Owoce tych wysiłków stają się zaś wspólnym dobrem, inspiracją i siłą napędową zmian. Liczę na to, że będą Państwo coraz częściej uczestniczyć w debacie publicznej.

Nauka jest bowiem wizytówką Rzeczypospolitej, a osiągnięcia uczonych to istotny wkład Polski w rozwój cywilizacji. Dlatego nauka winna być przedmiotem szczególnej troski władz. Znam trudności, które muszą pokonywać polskie uczelnie. Uważam, że wciąż brakują należytego finansowania badań. Państwa osiągnięcia mogą też być lepiej spożytkowane - prace naukowe nie powinny trafiać na półkę, lecz przyczyniać się do wzrostu gospodarczego i dobra państwa.

Jestem przekonany, że nauka polska może dostarczać więcej niż dotąd nowych rozwiązań technologicznych krajowym firmom i częściej służyć pomocą rządzącym w podejmowaniu ważnych decyzji. Konieczne wydają się zmiany regulacji prawnych, otwierające drogę do pełniejszego wykorzystania potencjału ludzi nauki i wyników badań. Jako Prezydent Rzeczypospolitej będę wspierał zmierzające do tego działania. - napisał Prezydent RP.

Zwracając się do studentów Andrzej Duda napisał: - Drodzy Studenci! Lata studiów decydują o Waszej przyszłości. Kształćcie się, zdobywajcie kwalifikacje do przyszłej pracy, ale studiujcie przede wszystkim dla siebie. Pamiętajcie, by szukać w nauce tego, co Was naprawdę interesuje i zachęca do podejmowania wysiłków. W ten sposób osiągniecie znacznie więcej, bo autentyczne zamiłowanie do wybranej dziedziny owocuje lepszym przygotowaniem zawodowym, a przez to otwiera szerszą perspektywę sukcesów. Życie akademickie to też dobra szkoła aktywności obywatelskiej. Uczcie się działać razem, pracować zespołowo, wspólnie wytyczać i osiągać cele. Samorząd uczelniany, koła naukowe, organizacje studenckie dają po temu doskonałą okazję. Tędy prowadzi droga do wzrostu kapitału społecznego, zaufania i otwartości. Dobre doświadczenia zdobyte w latach studenckich

zapocentują w przyszłości i dla Was, i dla Polski.

Na zakończenie Prezydent złożył wszystkim życzenia: - Życzę wszystkim powodzenia w całym nowym roku akademickim, satysfakcji z obranej drogi, spełnienia edukacyjnych i zawodowych planów.

[Tweetnij](#)